

GMR Invest ApS

Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr. 12 15 17 99

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/12 2016

Poul Møller Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	10
Balance pr. 30. september 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMR Invest ApS
Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr.: 12 15 17 99
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 1. april 1988
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand
Niels Kirkegaard
Thorkild Vind
Max Møller Rasmussen

Direktion

Poul Møller Rasmussen
Max Møller Rasmussen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Michael Bach Jensen, Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41, 1. sal
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og finansiering af erhvervsejendomme, som udlejes til GMR Maskiner A/S og øvrige selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er indregnet til dagsværdi, der henvises til note 1 for yderligere oplysninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.894.416, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 26.586.273.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.389.642	2.428
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(106.887)	1.370
Resultat før finansielle poster		2.282.755	3.798
Finansielle indtægter	2	334.289	398
Finansielle omkostninger	3	(183.160)	(512)
Resultat før skat		2.433.884	3.684
Skat af årets resultat	4	(539.468)	(846)
Årets resultat		1.894.416	2.838
Foreslået udbytte		14.000.000	0
Overført resultat		(12.105.584)	2.838
		1.894.416	2.838

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		33.930.990	27.916
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>33.930.990</u>	<u>27.916</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.930.990</u>	<u>27.916</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.125	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.690.433	10.929
Andre tilgodehavender		3.520	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>31</u>
Tilgodehavender		<u>6.737.078</u>	<u>10.960</u>
Likvide beholdninger		<u>3.457</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.740.535</u>	<u>10.964</u>
Aktiver i alt		<u>40.671.525</u>	<u>38.880</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		12.461.273	24.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>14.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	6	<u>26.586.273</u>	<u>24.692</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>5.100.978</u>	<u>5.070</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.100.978</u>	<u>5.070</u>
Banker		0	2.957
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.716.833</u>	<u>3.404</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.716.833</u>	<u>6.361</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7	772.200	641
Banker	7	261.461	182
Leverandører af varer og tjenesteydelser		417.888	23
Gæld til tilknyttede virksomheder		745.251	707
Selskabsskat		1.070.641	1.041
Anden gæld		<u>0</u>	<u>163</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.267.441</u>	<u>2.757</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.984.274</u>	<u>9.118</u>
Passiver i alt		<u>40.671.525</u>	<u>38.880</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	24.566.857	0	24.691.857
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(12.105.584)</u>	<u>14.000.000</u>	<u>1.894.416</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>125.000</u>	<u>12.461.273</u>	<u>14.000.000</u>	<u>26.586.273</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendommene fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til ejendommene bl.a. ud fra:

- Ændring i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype.
- Erfaring med køb og salg samt belåning.
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2015/16 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 7 %. Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejerens bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Den offentlige ejendomsvurdering udgør 22.850 t.kr. pr. 1. oktober 2015.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	334.289	398
	<u>334.289</u>	<u>398</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.148	28
Andre finansielle omkostninger	169.535	196
Kursreguleringer omkostninger	0	288
Valutakurstab	3.477	0
	<u>183.160</u>	<u>512</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	508.090	544
Årets udskudte skat	31.378	302
	<u>539.468</u>	<u>846</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	17.287.829	32.436
Tilgang i årets løb	6.015.990	0
Kostpris 30. september 2016	<u>23.303.819</u>	<u>32.436</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	10.627.171	0
Opskrivninger 30. september 2016	<u>10.627.171</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	32.436
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>0</u>	<u>32.436</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>33.930.990</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

32 A-anparter á kr. 1.000	32.000
93 B-anparter á kr. 1.000	93.000
	<u>125.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Banker		
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.957</u>
Langfristet del	0	2.957
Øvrig kortfristet gæld til banker	<u>261.461</u>	<u>182</u>
Kortfristet del	<u>261.461</u>	<u>182</u>
	<u>261.461</u>	<u>3.139</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.512.000	174
Mellem 1 og 5 år	<u>3.204.833</u>	<u>3.230</u>
Langfristet del	5.716.833	3.404
Inden for et år	<u>772.200</u>	<u>641</u>
	<u>6.489.033</u>	<u>4.045</u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser: Selskabets ejendomme er udlejet på markedsmæssige vilkår.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld 6.489 t.kr. er der tinglyst pantebrev i investeringsejendomme, bogført til 33.931 t.kr.

Til sikkerhed for GMR Maskiner A/S' mellemværende med Jyske Bank er der deponeret et ejerpantebrev på 8.000 t.kr. samt et ejerpantebrev på 1.800 t.kr.